- 1 -

九江市行政审批局
关于印发《九江市行政审批局“赣服通”4.0版

实施方案》的通知

机关各科室、公共资源交易中心：

为进一步推动“赣服通”4.0版建设，做好“赣服通”4.0 版

实施应用工作，现制定了《九江市行政审批局“赣服通”4.0 版

实施方案》，经局党组研究同意，现予以印发，请遵照执行。

2020 年 6 月 23 日

Z

- 2 -

九江市行政审批局“赣服通”4.0 版实施方案

为深入贯彻《九江市“赣服通”4.0 版建设工作方案》（九

府字[2021]36 号）文件精神，不断完善提升“赣服通”服务功

能，持续推进平台迭代升级，推动形成全市“赣服通”综合信用

评价体系，有效提升政务服务能力和水平，现结合行政审批局实

际制定本工作方案。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯

彻落实习近平总书记对江西提出的“作示范、勇争先”目标定位

和“五个推进”的要求，以推进“五型”政府建设为抓手，以打

造“四最”营商环境为目标，紧跟 5G 时代政务服务移动化、智

能化趋势，将信用植入“赣服通”平台，推行综合信用评价体系，

将“赣服通”评价分（以下简称“赣通分”）逐步推广应用，开

启“区块链+信用服务”新模式，为加快构建以国内大循环为主

体、国内国际双循环相互促进的新发展格局，全力建设全国政务

服务满意度一等省份作出应有贡献。

二、目标任务

推动相关业务领域基础信息归集共享，并确保相关数据的准

确性、时效性；保障用户提出异议后的验证核实和修复；探索推

动“赣服通”综合信用评价体系在政务服务大厅等场景的应用，

牵头梳理行政审批局业务领域“赣通分”的应用场景。

- 3 -

三、工作内容

（一）做好信用数据归集共享和评价支撑

1. 做好划转事项的信息共享。按照省综合信用评价体系和

平台建设要求，做好信用数据归集和保障。一是要梳理出所有划

转事项审批过程中产生的“赣通分”应用场景；二是推动划转事

项业务领域的企业和个人的信用信息归集共享；三是重点归集在

审批过程中的审批材料造假、违反职业道德、违规参与招投标和

失信等行为的信息。（责任科室：各业务科室）

2. 提升数字化智能化服务品质。配合市信息办做好服务运

营,积极利用九江市“赣服通”运行监测平台,切实解决少数事项

服务不可用、数据未更新、接口失效等问题。深化服务专区建设，

深化电子证照应用，进一步丰富“无证办理”事项，加快“一链

办”服务专区、部门服务专区、主题服务专区和自助服务专区建

设，提升服务水平。（责任科室：电子政务科）

3. 加快自建系统对接一体化平台。积极协调市信息办推进

各自建业务系统政务数据共享资源，尽快对接一体化在线服务平

台及其支撑系统，如一窗式综合服务平台、统一身份认证、电子

证照、电子印章、好差评、非税支付等，为深化“放管服”改革

和优化营商环境提供有力支撑。（责任科室：电子政务科）

（二）推动信用评价场景应用

1. 设立“赣通分”VIP 专窗。在政务服务中心一楼设立“赣

通分”VIP 专窗，为“赣通分”达到 800 以上的企业和个人提供

面对面 VIP 专属服务，变“企业找窗口办事”为“窗口为企业提

供亲清专属服务”,让守信者生活更加便利、让诚信主体获得更

优服务。（责任科室：电子政务科，政务服务管理指导科，政务

- 4 -

服务中心）

2. 推进政务服务“绿色通道”。全面推进政务服务“绿色通

道”和“信用承诺”容缺办理制度，对符合条件且信用承诺符合

审批条件的行政相对人可先行办理、事后补交材料。在依法合规

的前提下，探索推进政务服务主动办理，在备案登记、惠企政策

兑现服务领域，推出一批为信用优质用户订制的政府主动服务，

让诚信企业和群众有更多获得感。依托企业信用评价，对信用优

秀且无违法记录的企业实施差别化监管，纳入实施监督执法正面

清单，减少或不进行一般性、常规性执法检查，切实为企业减负

松绑。（责任科室：局各科室）

四、组织保障

（一）强化组织领导。“赣服通”是提升政务服务水平重要

举措，与我们身边每个人息息相关。各科室要高度重视，认真研

究，制定好工作计划，各科室负责人要定期召开科室工作调度会，

督促各项任务落地落实。

（二）强化数据共享。各科室要在数据归集治理、数据共享、

系统改造、业务运行、示范应用建设、运营推广等方面给予支持

配合，并在不涉密、不违反国家相关法律法规的前提下，将现有

的数据全部集成共享，充分保障数据的实时性、有效性、安全性。

（三）强化协调配合。局办公室、政务服务管理指导科、政

策法规科、电子政务科发挥牵头协调作用，及时提供技术支撑和

政策指导，协助各科室按时保质完成各项任务,并建立月调度、

季通报机制，将“赣服通”4.0 建设纳入年终绩效考核范畴，推

动各项工作落实落地，取得成效。